
Etablissement public Loire 
Comité Syndical du 25 octobre 2017 
Point n°2   

Actualisation de la liste  
des membres de l’Etablissement  

et de la composition de ses instances 
 
 
 
Il est proposé de prendre acte : 
  

- d’une part, de la désignation de Messieurs Eric MESEGUER (Ville de Bourges), en 
remplacement de Madame Jennifer DA SILVA, et Maurice WEISS (Département de 
l’Ardèche), en remplacement de Monsieur Simon PLENET; 
 

- d’autre part, des remplacements subséquents, « en lieu et place ». 
 
La nouvelle composition du Comité Syndical et du Bureau est jointe en annexe. 
 

Il est proposé au Comité Syndical d’approuver la délibération correspondante. 
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Liste des membres du Comité Syndical 
au 25/10/2017 

 
 

RÉGIONS DELEGUES TITULAIRES DELEGUES SUPPLÉANTS 

AUVERGNE-RHONES-

ALPES  

Jean-Pierre TAITE  Charlotte BENOIT  

Jean-Pierre VIGIER Emmanuel MANDON 

BOURGOGNE-

FRANCHE-COMTE 

Frédérique COLAS Hicham BOUJLILAT 

Sylvain MATHIEU Franck CHARLIER 

 

CENTRE-VAL DE LOIRE 

 

Benoit FAUCHEUX Jean-Philippe GRAND 

Christian DUMAS Joël CROTTÉ 

 

NOUVELLE-AQUITAINE 

 

Jean-Jacques CORSAN  François VINCENT 

Andréa BROUILLE 
Anne-Marie ALMOSTER-

RODRIGUES 

OCCITANIE 

Aurélie MAILLOLS Nelly FRONTANAU 

Jean-Luc BERGEON Catherine EYSSERIC 

PAYS DE LA LOIRE 

Laurent GERAULT Maurice PERRION 

Nathalie POIRIER Eric TOURON 
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DÉPARTEMENTS DELEGUES TITULAIRES DELEGUES SUPPLÉANTS 

ALLIER 

Christian CHITO Jean LAURENT 

Claude RIBOULET Bernard COULON 

ARDÈCHE 

Maurice WEISS Christiane MALFOY  

Bernadette ROCHE Laetitia BOURJAT 

CHER 

Patrick BAGOT Michelle GUILLOU 

Jean-Claude MORIN 
Ghislaine  

DE BENGY-PUY-VALLEE 

CREUSE 

Thierry GAILLARD Jean-Jacques LOZACH  

Marie-Thérèse VIALLE Armelle MARTIN 

HAUTE-LOIRE 

Michel JOUBERT Joseph CHAPUIS 

Nathalie ROUSSET Daniel TONSON 

HAUTE-VIENNE 

Pierre LEFORT Sylvie TUYERAS 

Nadine RIVET Jean-Marie BOST 

INDRE-ET-LOIRE 

Fabrice BOIGARD Cécile CHEVILLARD 

Dominique SARDOU Dominique LEMOINE 

LOIR-ET-CHER Louis DE REDON Stéphane BAUDU 
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Catherine LHERITIER Marie-Hélène MILLET 

LOIRE 

Christiane JODAR Sylvain DARDOUILLER 

Jérémie LACROIX Pascale VIALLE-DUTEL 

LOIRE ATLANTIQUE 

Freddy HERVOCHON Carole GRELAUD 

Françoise HAMEON Malika TARARBIT 

LOIRET  

 

Gérard MALBO Nadia LABADIE 

Jean-Luc RIGLET Thierry SOLER 

LOZÈRE 

Bernard PALPACUER Laurent BEAUD 

Bruno DURAND Valérie VIGNAL 

MAINE-ET-LOIRE 

Jean-Paul BOISNEAU Jean-Pierre CHAVASSIEUX 

André MARCHAND Brigitte GUGLIELMI 

NIÈVRE 

Anne VERIN Guy HOURCABIE 

Alain HERTELOUP Philippe MOREL 

PUY-DE-DÔME  

 

Bernard SAUVADE Jean-Luc COUPAT 

Jocelyne BOUQUET Bertrand BARRAUD 

SAÔNE-ET-LOIRE 

Carole CHENUET Arnaud DURIX 

Chantal GIEN Dominique LOTTE 
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VILLES, 

AGGLOMERATIONS ET 

METROPOLES 

DELEGUES TITULAIRES DELEGUES SUPPLÉANTS 

ANGERS LOIRE 

METROPOLE  
Jean-Louis DEMOIS Roselyne BIENVENU 

BLOIS Chantal REBOUT Jérôme BOUJOT 

BOURGES Eric MESEGUER Pascal TINAT 

CARENE Éric PROVOST Pierre THOMERE 

CHÂTEAUROUX Luc-Jean-Jacques LOPEZ Christophe BAILLET 

CLERMONT 

COMMUNAUTÉ 
Didier LAVILLE Roger GARDES 

LIMOGES Rémy VIROULAUD Marie-Paule BARRUCHE 

MONTLUÇON Pierre-Antoine LEGOUTIERE Jean-Michel AUSSOURD 

MOULINS 

COMMUNAUTÉ 
Alain DESSERT Désignation en cours 

NANTES METROPOLE Christian COUTURIER Didier QUERAUD 

AGGLOMERATION DE 

NEVERS  
Louis-François MARTIN Guy GRAFEUILLE 

ORLÉANS Stéphanie ANTON François LAGARDE 

ROANNAIS 

AGGLOMERATION 
Daniel FRECHET Philippe PERRON 

SAINT-ÉTIENNE  

MÉTROPOLE 
Jean-François BARNIER Jean-Pierre BERGER 

SAUMUR VAL DE 

LOIRE 
Isabelle DEVAUX Sophie TUBIANA 
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TOURS METROPOLE 

VAL DE LOIRE 

Jacques CHEVTCHENKO 
Barbara DARNET-

MALAQUIN 

Jean-Claude LEBLANC Ludovina CAMPOS 

VICHY Gabriel MAQUIN Evelyne VOITELLIER 

VIERZON Djamila KAOUES Elisabeth HOVASSE-PRELY 

SICALA DELEGUES TITULAIRES DELEGUES SUPPLÉANTS 

ALLIER Jean-Claude MAIRAL Jean-Paul BOUGEROL 

ANJOU ATLANTIQUE Pierre BROSSELLIER François PELLETIER 

CHER  Bruno LIANCE François GAMBADE 

INDRE-ET-LOIRE Jean-Pierre REZE Jean-Paul LEROUX 

HAUTE-LOIRE 

Georges ASSEZAT Gérard BONJEAN 

Cécile GALLIEN Franck NOEL-BARON 

NIEVRE Christian BARLE Denis RICHARD 

SAÔNE-ET-LOIRE Fabien GENET Georges BORDAT 
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Comité 

directeur 

Composition du Bureau 
 
 
 
Président  Daniel FRECHET - Roannais Agglomération  
 
Vice-présidents 1er - Laurent GERAULT - Conseil régional des Pays de la Loire 
  2ème - Benoit FAUCHEUX - Conseil régional du Centre-Val de Loire 
  3ème - Jean-Pierre TAITE - Conseil régional d’Auvergne-Rhône-Alpes 
  4ème - Louis DE REDON - Conseil départemental du Loir-et-Cher         
  5ème - Gérard MALBO - Conseil départemental du Loiret                         
  6ème - Jean-Paul BOISNEAU - Conseil départemental du Maine-et-Loire 
  7ème - Christian BARLE - SINALA de la Nièvre 
 
Secrétaire  Bernard PALPACUER - Conseil départemental de la Lozère 
 
Secrétaire-adjoint Christian COUTURIER - Nantes Métropole 
 
Membres  - Stéphanie ANTON - Ville d’Orléans  

- Georges ASSEZAT - SICALA de Haute-Loire  
  - Patrick BAGOT - Conseil départemental du Cher  

- Jean-François BARNIER - Saint-Etienne Métropole  
- Fabrice BOIGARD - Conseil départemental d’Indre-et-Loire  
- Pierre BROSSELLIER - SICALA Anjou Atlantique  
- Carole CHENUET – Conseil départemental de Saône-et-Loire 
- Jacques CHEVTCHENKO – Tours Métropole Val de Loire 
- Christian CHITO - Conseil départemental de l’Allier  

  - Frédérique COLAS - Conseil régional de Bourgogne-Franche-Comté  
  - Jean-Jacques CORSAN - Conseil régional Nouvelle-Aquitaine  
  - Jean-Louis DEMOIS - Angers Loire métropole  

- Isabelle DEVAUX - Saumur Val de Loire  
- Alain HERTELOUP - Conseil départemental de la Nièvre  
- Freddy HERVOCHON - Conseil départemental de Loire-Atlantique  
- Christiane JODAR - Conseil départemental de la Loire  
- Didier LAVILLE - Clermont Communauté  
- Pierre LEFORT - Conseil départemental de Haute-Vienne  
- Pierre-Antoine LEGOUTIERE - Ville de Montluçon  
- Bruno LIANCE - SICALA du Cher 
- Gabriel MAQUIN - Ville de Vichy  
- Louis-François MARTIN - Communauté d’Agglomération de Nevers  
- Eric MESEGUER - Ville de Bourges 
- Éric PROVOST - CARENE  
- Chantal REBOUT - Ville de Blois  
- Jean-Pierre REZE - SICALA d’Indre-et-Loire  
- Nathalie ROUSSET - Conseil départemental de Haute-Loire  
- Bernard SAUVADE - Conseil départemental du Puy-de-Dôme  
- Marie-Thérèse VIALLE - Conseil départemental de la Creuse  
- Rémy VIROULAUD - Ville de Limoges  

 


